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تنفر مردم مالزی از صهیونیست ها
کوالالامپور دومین ضربه بزرگ اقتصادی را به تل آویو وارد کرد

 رهبر انصارالله: ما عاشق جنگ مستقیم 
با امریکا و اسرائیل هستیم

رهبر جنبش انصارالله یمن در سخنانی خطاب به امریکا هشدار داد، یمنی ها 
به هر گونه تجاوز به خاک خود پاسخ خواهند داد.

سید عبدالملک بدرالدین الحوثی، رهبر جنبش انصارالله یمن دیروز در 
سخنانی با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی تأکید کرد: »رژیم اشغالگر 
صهیونیستی بیمارستان ها در نوار غزه را اهداف نظامی علنی خود قرار 
داده است. دشمن صهیونیستی به جنایت هایش می بالد و غیرنظامیان را 

هدف قرار داده است.«
رهبر انصارالله تصریح کرد: »طی ۷۵ روز، دشمن صهیونیستی یهودی 
اسرائیلی به تجاوزات خود علیه مردم فلسطین در نوار غزه ادامه داده و 
مرتکب شنیع ترین جنایت ها شده است. امریکا نیز به هر قطعنامه ای 
برای آتش بس در نوار غزه اعتراض می کند و بر ادامه کشتارها اصرار دارد 
و در هر آنچه که در غزه رخ می دهد، مشارکت دارد. لابی صهیونیستی 
هم ایالات متحده را به تحرک برای حمایت از اسرائیل وامی دارد؛ حتی 
اگر این امر برعکس منافع واشنگتن باشد.« وی خاطرنشان کرد: »امریکا 
می خواهد برای اسرائیل شرایط کافی را جهت ارتکاب جنایت های شنیع 
فراهم کند و از همین رو ارتش اشغالگر را به جنگنده ها و ساح های 

ممنوعه بین المللی از جمله فسفر سفید مجهز می کند.«
سید عبدالملک بدرالدین الحوثی، سپس با اشاره به حمات انصارالله به 
کشتی های صهیونیستی در دریای سرخ تأکید کرد: »موضع ما در دریا کارآمد 
و تأثیرگذار بوده و باعث شده که فریاد دشمن صهیونیستی از آن دربیاید. 
ما از موضع خود شرم نداریم، بلکه معتقدیم که این موضع شایسته تقدیر 
است و بهای آن هر چقدر که باشد ما به این موضع ادامه خواهیم داد. با 
وجود عملیات رهگیری موشک هایمان از سوی برخی کشورهای عربی، 

اما ما صبر کردیم و ما جز دشمن صهیونیستی را هدف قرار نداده ایم.«
عبدالملک الحوثی گفت: »اگر امریکا رویکردی برای هدف قرار دادن یمن 
داشته باشد، ما بی تفاوت نخواهیم ماند. اگر امریکا به کشور ما حمله 
کند، ما ناوهای امریکایی و دریانوردی امریکا را هدف موشک هایمان قرار 
می دهیم. تحرکات امریکا ما را به هیچ وجه از موضع مان بازنخواهد داشت. 
اگر موضع ما بدون تأثیر بود اسرائیل صدایش درنمی آمد و امریکا از آن 
ناخرسند نمی شد.  رهبر جنبش انصار الله یمن در هشداری بی سابقه به 
امریکا اعام کرد که »بیشترین چیزی که ما دوست داریم نبرد مستقیم با 
امریکا و اسرائیل است و اگر امریکا قصد درگیری با ملت ما را داشته باشد، 

سناریویی بدتر از افغانستان و ویتنام را تجربه خواهد کرد .«
وی افزود: »من خطاب به مردم عزیزمان می گویم که به تمامی فعالیت ها 
ادامه دهند و برای تمامی احتمال ها آماده باشند. تحرکات امریکا در 
دریای سرخ غیرقانونی بوده و یک تجاوز سبکسرانه و احمقانه برای خدمت 

به اسرائیل است.«
به گزارش خبرگزاری ها، عبدالملک الحوثی با تصریح بر اینکه»موضع درستی 
که کشورهای جهان باید برای آن تاش کنند، متوقف ساختن تجاوز به غزه 
است« عنوان داشت: »ما یک درخواست واضح و علنی را به کشورهای حائل 
بین خودمان و بین فلسطین ارائه دادیم که مسیر را در مقابل مردم ما برای 
جهاد در فلسطین باز کنند. صداقت ما را امتحان کنید و مسیرهای جهاد 

به فلسطین اشغالی را برای ما باز کنید.«

غرب آسیا

همراه با تحرکات بازدارنده گروه های 
یم  ژ ر بر  برا ر  د ی  منطقه ا مقاومت 
یت  حما ی  ستا ا ر ر  د و  صهیونیستی 
از فلسطین، اقدامات عملی دیگری 
نیز در جهان درحال ظهور است که 
نشان می دهد با گذر زمان، نه تنها 
دامنه رویارویی با رژیم صهیونیستی با 
هراس افکنی های کاخ سفید، محدود تر 
نمی گردد بلکه امکان گسترش نبرد را 
به مناطق دیگر جهان محقق می نماید.

روز گذشته منابع خبری گزارش دادند، 
دولت مالزی طی بیانیه ای پهلوگیری همه 
کشتی های تحت مالکیت و پرچم اسرائیل 
و همچنین هر کشتی عازم سرزمین های 
اشغالی در بنادر این کشور را ممنوع کرده 
است. در بیانیه انور ابراهیم، نخست وزیر 
آمده است که این ممنوعیت فوراً اعمال 
خواهد شد و در پاسخ به رفتار اسرائیل در 
درگیری با حماس است. همچنین آمده 
است: »این تحریم پاسخی به اقدامات 
اسرائیل است که اصول اولیه بشردوستانه 
را نادیده می گیرد و قوانین بین المللی را از 
طریق کشتار مداوم و ظلم مستمر علیه 

مردم فلسطین نقض می کند.«
انور با وجود اینکه کشورش با رژیم 
صهیونیستی مناسبات تجاری دارد، یکی 
از صریح ترین رهبران جهان علیه رژیم 
صهیونیستی و همچنین حامیان آن در 
ایالات متحده است، پس از عملیات 
طوفان الاقصی هم با وجود فشارهای 
امریکا و رژیم صهیونیستی اعام کرده 
که دولت مالزی روابط خود را با حماس 
حفظ خواهد کرد و هرگز این جنبش را 
محکوم نخواهد کرد. در همین راستا، 
مردم این کشور راهپیمایی های اعتراضی 
را در محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی 
و همبستگی با فلسطین برگزار کرده اند.
مالزی با اکثریت مسلمان مدت هاست 
که از حقوق و اهداف فلسطین دفاع 
کرده و مانند کشورهای اندونزی، برونئی، 
بنگادش، مالدیو و پاکستان، اسرائیل را 
به رسمیت نمی شناسد. همچنین روی 
پاسپورت های مالزی نیز نوشته شده 
است: »برای همه کشورها بجز اسرائیل 
معتبر است« و البته ورود دارندگان گذرنامه 
اسرائیلی بدون مجوز قبلی به مالزی نیز 

ممنوع است.
 

چین ضلع دیگر ضدصهیونیستی
در این میان البته تحرکات دیگری نیز در 

راستای عدم همراهی با خطوط امریکایی-
صهیونیستی در جهان درحال جریان 

. ست ا
لوید آستین، وزیر دفاع امریکا که 
به منطقه سفر کرده روز سه شنبه با 
انتقاد از رفتار چینی ها در دریای سرخ 
گفت: »چین باوجود آنکه کشتی های 
جنگی در منطقه دارد، اما این کشتی ها 
به درخواست های قبلی برای کمک 
تجاری)صهیونیستی(  کشتی های  به 
پاسخ نداده اند، با وجود آنکه برخی از 
کشتی های مورد حمله با هنگ کنگ 

ارتباط داشته اند.«
در کنار »نه« بزرگ کشورهای عربی و 
همچنین چین و روسیه به حضور در 
ائتاف امریکایی علیه دولت یمن که 
تاش های امریکا را با شکست مواجه 
کرده، وزارت دفاع اسپانیا نیز روز گذشته 
ادعای واشنگتن مبنی بر مشارکت این 

کشور در این ائتاف را رد کرد.
 

جرأت آفرینی مقاومت در سایر کشورها
بعد از حلقه منطقه ای گروه های مقاومت، 
مالزی اولین کشوری است که با پشت 
سر گذاشتن تقابل در سطوح سیاسی 
به طور میدانی وارد عملیات آفندی با رژیم 
صهیونیستی شده است. آنچه مشخص 
است، معضات ایجادی و خسارات گزاف 
ناشی از عملیات موفقیت آمیزگروه های 
مقاومت بویژه ارتش یمن، به دیگر 
کشورها جرأت داده تا گزینه های در 
دسترس خود را علیه صهیونیست ها 
فعال کنند. همچنین ثابت کرده هر 
کشوری به فراخور توانمندی ها و مختصات 
خود می تواند راهبردهای حیاتی را برای 
مقابله با صهیونیست ها مورد استعمال 

قرار دهد.
پیشتر در عرصه سیاسی برخی از کشورها 
با فراخواندن سفرا و محکومیت و حتی 
قطع ارتباط با رژیم صهیونیستی حمایت 
خود را از فلسطین نشان داده اند، اما ورود 
به عرصه های اقتصادی و عملی دیگر، 
می تواند نقطه شروع رویارویی دیگر 
کشورهای جهان در برابر رژیم اشغالگر را 

ترسیم کند.
 

الحاق داوطلبانه به صفوف مقاومت
این بدان معنا است که دایره مقاومت 
دربرابر اسرائیل محدود به گروه های 
مقاومت منطقه ای نیست و سایر بازیگران 
جهانی نیز به تناسب تعامات خود با 
رژیم صهیونیستی، می توانند به آن ورود 

پیدا کنند.
البته سرمنشأ این حرکت، موفقیت آمیز 
بودن عملیات و ضربات راهبردی مقاومت 
به پیکره رژیم صهیونیستی است. لذا 
می توان این گمان را داشت که سایر 

اکنون به 
واسطه شدت 

جنایات 
اسرائیل در 

غزه و تضعیف 
هژمون 

ایالات متحده 
نه تنها از 

اجماع جهانی 
علیه حماس 

خبری 
نیست؛ بلکه 

مقامات 
دولتی در 

هیأت حاکمه 
امریکا نیز بر 

سر کیفیت 
و حتی اصل 

حمایت از 
اسرائیل 

دچار اختلاف 
شده اند

پلیس امریکا روز سه شنبه ده ها نفر از 
حامیان فلسطین و معترضانی که خواستار 
برقراری آتش بس در غزه بودند را در 
ساختمان کنگره بازداشت کرد. پلیس 
کنگره این تظاهرات کنندگان را با ادعای 
غیرقانونی بودن تظاهرات دستگیر کرد. 
برخی منابع داخلی مانند فاکس نیوز 
و آکسیوس از بازداشت 60 معترض خبر 

دادند. 
به گزارش روزنامه انگلیسی دیلی میل، 
تظاهرکنندگان در مقابل مجسمه های 
چهره های مشهور امریکایی از جمله 
جرج واشنگتن، آیزنهاور، رونالد ریگان و 
هری ترومن مستقر شدند و شعارهایی 
علیه سیاست دوگانه امریکا سردادند. آنها 
خواستار مخالفت کنگره با اعطای بسته 
حمایتی 110 میلیارد دلاری دولت بایدن به 
رژیم صهیونیستی شدند و آن را »معامله ای 
مرگبار« خواندند. معترضان پاکاردهایی در 
دست داشتند که روی آنها شعار »تأمین 
مالی خشونت علیه غیرنظامیان را متوقف 
کنید« و... نوشته شده بود. آنها همچنین 
در اقدامی نمادین کفش های کودکانه را به 
نشانه اعتراض به کشتار کودکان فلسطینی  
توسط ارتش اسرائیل روی زمین قرار دادند.

به گزارش فاکس نیوز، پلیس کنگره 
بعد از این رخداد در بیانیه ای مدعی شد 
از اعتراض در ساختمان کنگره در روز 
سه شنبه آگاه بوده است. به گفته پلیس، 
اگرچه به معترضان اجازه ورود به داخل 
ساختمان داده شد اما به محض اینکه 
شروع به تظاهرات کردند بازداشت شدند. 
با این حال در بیانیه پلیس ادعا شده 
است: »تظاهرات داخل ساختمان های 

کنگره خاف قانون است، بنابراین ما 
نیروهای بیشتری را وارد کردیم تا برای 
لحظه ای که معترضان قانون را زیر پا 

می گذارند، آماده باشیم«.
پیش از این نیز پلیس نیویورک در روز 
»شکرگذاری« معترضانی که پرچم فلسطین 
را حمل می کردند، بازداشت کرده بود. این 
درحالی است که جو بایدن در سخنرانی 
همان روز مدعی شده بود: »ما باید با 
هم کنار آمده و متحد شویم؛ ما می توانیم 
دیدگاه های سیاسی متفاوتی داشته باشیم، 
ما باید روی حل مشکات و کنار هم بودن 

تمرکز کنیم«.
 

دود حمایت از اسرائیل 
در چشمان امریکا

شایان ذکر است که امریکا از همان روزهای 
ابتدای جنگ، حمایت مالی، تسلیحاتی 
و سیاسی خود از رژیم صهیونیستی را 
علنی کرد؛ فقط پس از چند ساعت 
از آغاز حمات ارتش اسرائیل به غزه، 
ایالات متحده ۲ ناو جنگی خود را به منظور 
پشتیبانی از رژیم عازم دریای مدیترانه کرد. 
سفرهای متعدد مقامات ارشد سیاسی، 
امنیتی و نظامی امریکا به فلسطین اشغالی، 
طراحی راهبردهای ادامه جنگ، وتوی 
قطعنامه های آتش بس و اعان رسمی 
اعطای کمک های مالی و تسلیحاتی به 

اسرائیل ازجمله این کمک هاست.
کمک های امریکا به رژیم صهیونیستی 
درحالی صورت گرفته اند که از یک سو، 
حزب دموکرات همواره خود را مدافع 
صلح در فلسطین و مخالف سیاست های 
گسترش  مانند  صهیونیستی  دولت 
شهرک سازی در اراضی اشغالی معرفی 
کرده بود و از سوی دیگر، حمایت بی دریغ 
از اسرائیل، به طرز بی سابقه ای منجر به 
تشدید شکاف ها در ساختار هیأت حاکمه 
ایالات متحده شده است. نماد اعمال 
سلطه امریکا در اجماع سازی جهانی را در 
جمله معروف جرج بوش می شد دید که 

با دستگیری 60 معترض در کنگره، مخالفت مردم و نخبگان با جنایات اسرائیل در ایالات متحده وارد مرحله تازه ای شد

حیثیت امریکا فدای منافع تل آویو
گزارش - 2

امیر فرشباف
خبرنگار

گفته بود »کشورهای جهان یا با ما هستند 
و یا علیه ما!« اما اکنون به واسطه شدت 
جنایات اسرائیل در غزه و تضعیف هژمون 
ایالات متحده، نه تنها از اجماع جهانی علیه 
حماس خبری نیست؛ بلکه مقامات دولتی 
در هیأت حاکمه امریکا نیز بر سر کیفیت و 
حتی اصل حمایت از اسرائیل دچار اختاف 
شده اند. اواخر ماه نوامبر بود که روزنامه 
انگلیسی فایننشال تایمز خبر داد یک مقام 
 )CIA( ارشد سازمان اطاعات خارجی امریکا
در صفحه فیس بوکش تصویری در حمایت 
از فلسطینی ها گذاشت. در این گزارش آمده 
بود »اعتراضات علنی مشابهی در وزارت 
خارجه و کاخ سفید مطرح شده که نشان 
می دهد به دلیل گستردگی جنایت غزه، 
تبعات سیاسی و اخاقی حمایت از اسرائیل 

سنگین و غیرقابل کنترل شده است«.
 

اسرائیل را رها کن ، فکری به حال ما کن!
و  حقوق بشری  مباحث  از  صرف نظر 
اخاقی، مخالفت مردم امریکا با اختصاص 
مالیات شان به اعطای تسلیحات به 
اسرائیل، یکی دیگر از مسائلی است که 
دولت بایدن را با چالش مواجه کرده 
است. به گزارش الجزیره، از زمان تأسیس 

 ۲36 1948، ایالات متحده  اسرائیل در 
میلیارد دلار به شکل کمک و سرمایه در 
بحث پدافندی و سامانه های دفاع موشکی 
به صهیونیست ها داده است. بنا به این 
گزارش امریکا سالانه 3.8 میلیارد دلار به 
اسرائیل کمک می کند که بیشتر از بودجه 
امریکا برای مبارزه با بحران اقلیمی است.

برنی سندرز، سناتور کهنه کار در اعتراض 
به این سیاست در نطقی در مجلس امریکا 
اعام کرد: »دوستان من! هرروز، هر 
سال و هر دهه، فعالیت غیرخشونت آمیز 
فلسطینی ها با چالش اشغال خشونت آمیز 
روبه رو است؛ خشونتی که میلیاردها دلار از 
پول مالیات دهندگان امریکایی، بخشی از 
هزینه آن را تأمین می کند«. سندرز همچنین 

در مقاله ای برای روزنامه نیویورک تایمز 
به صراحت اعام کرد که حمایت امریکا از 
اسرائیل نباید نامشروط باشد. او نسبت به 
تبعات حقوقی و اخاقی حمایت از اسرائیل 
هشدار داد و نوشت: »سیاست چک سفید 
باید پایان یابد. امریکا باید روشن کند اگرچه 
ما دوست اسرائیل هستیم، اما شرایطی 
برای این دوستی وجود دارد و ما نمی توانیم 
در اقداماتی که قوانین بین المللی را نقض 

می کند، شریک باشیم«.
گفتنی است در حال حاضر در امریکا 
فروش  با  مخالفت  در  کمپین هایی 
تسلیحات و اختصاص پول مالیات دهندگان 
به اسرائیل هم در میان سیاستمداران و هم 

در میان مردم راه افتاده است.

AP
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فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

کشورها که بطور نامحسوس و گریزپایی 
خواهان توقف حمات رژیم صهیونیستی 
هستند، این گزینه را در ذهن خود فعال 
کنند و از ظرفیت های موجود خود در این 

زمینه استفاده ببرند.
البته نکته اینجاست که این کشورها شاید 
لزوماً حامی مطلق فلسطین نباشند و 
حتی راهکارهایی چون طرح دودولتی را 
برای حل مناقشات در نظر داشته باشند، 
اما حمات جنون آمیز صهیونیست ها 
و تبعات به جای مانده از آن که زیربنای 
تشدید تنش در منطقه است را با منافع 

خود در تضاد ببینند.

دامنه دار شدن هراس 
محور عبری-غربی

این اقدام مالزی، سیگنال مهمی را به اتاق 
جنگ رژیم صهیونیستی مخابره کرد که 
کانون های درگیری می توانند در هر جایی 
از جهان توسعه یابند. لذا نگرانی های 
رفع نشده کنونی اشغالگران درخصوص 
گروه های مقاومت و همچنین ناکامی ها 
در محدودسازی حمات آنها چون عدم 
احراز ائتاف منطقه ای در دریای سرخ 
می تواند یک هراس چندوجهی را در 
کابینه جنگ صهیونیست ها به رهبری 
کاخ سفید ایجاد کرده و میزان تاب آوری 

آنها را مخدوش کند. چرا که روند 
افزایش و استحکام ابزارهای فشار علیه 
صهیونیست ها، هم به پیچیده تر شدن 
اعتبار جهانی امریکا کمک می کند و هم 
می تواند زمینه همسویی با این کشور را 

کند. متزلزل 
از  که بسیاری  تأسف دارد  اما جای 
کشورهای اسامی و منطقه ای و بالاخص 
اعراب که دارای ظرفیت بالایی برای مقابله 
با رژیم صهیونیستی هستند و می توانند 
صرفاً در زمینه انرژی، فشار مضاعفی را بر 
آن وارد کنند، اما همچنان منافع خود را در 

ارجحیت قرار داده اند.

خبر 
پلاس

خسارت ها به رژیم صهیونیستی چقدر بوده است
روز گذشته بلومبرگ در گزارشی میزان خسارت های وارده به 
واحدهای جهانی-تجاری را بعد از حمات ارتش یمن به کشتی ها 

در آبراه کلیدی، برشمرد.
حداقل 13 کشتی در معرض حوادث در این منطقه قرار 

گرفته اند که این رقم حتی بالاتر از آن قرار دارد.1
میزان تردد کشتی ها، اگر براساس اندازه کشتی حساب 

شود، نسبت به میانگین روزانه ثبت شده در نیمه اول 2
دسامبر ۷0 درصد کاهش داشته و باتوجه به تعداد کشتی ها، ٪30 

کاهش یافته است.
سفر از آسیا به اروپای شمالی برای کانتینرهایی که همه چیز 

را از اسباب بازی گرفته تا مبلمان حمل می کنند، به دلیل 3
دور زدن قاره آفریقا حدود 3۲00 مایل به مسافت سفر اضافه کرده 

است. این مسیر حدود 1 میلیون دلار سوخت اضافی هزینه دارد.
چهار شرکت دریایی بزرگ جهان که سهم ۵3 درصدی 

در تجارت کانتینری جهان داشتند فعالیت های خود را در 4
دریای سرخ متوقف کرده یا به حالت تعلیق درآورده اند.

دو غول نفت و گاز، بریتیش پترولیوم و اکینور ای اس ای، 
به میزان متفاوتی گفته اند که کشتی های خود را درحال 5

حاضر از منطقه دور کرده اند.

 Euronav NV یکی از شرکت های بزرگ نفتکش چون
دومین ناوگان نفتکش بزرگ جهان گفت که کشتی خود 6

را از منطقه آسیب دیده دور نگه می دارد. فرانت لاین نیز اعام 
کرده درحال بررسی یک حرکت مشابه است.

شرکت مرسک تانکر، اپراتور بزرگ حامل های سوخت 
تصفیه شده، درحال دور زدن قاره آفریقا است.7

افزایش قابل توجهی در هزینه بیمه برای کشتی هایی که 
در این منطقه حرکت می کنند داشته و پوشش به 8

اصطاح خطر جنگ از قبل از حمات 10 برابر افزایش یافته 
است. به عنوان درصدی از ارزش کشتی، این رقم در هفته های 

اخیر به حدود 0.۲ درصد افزایش یافته است.
برخی از ارائه دهندگان خدمات حیاتی به کشتیرانی 

تجاری به کشتی ها دستور داده اند تا سطوح امنیتی را 9
افزایش دهند. به کشتی هایی که تحت پرچم لیبریا حرکت 
می کنند -متداول ترین نوع نفتکش های جهان - گفته شده 
که سطح امنیتی سه که بالاترین سطح امنیتی است را هنگام 
عبور از منطقه اتخاذ کنند. البته این اقدام لزوماً برای 
کشتی هایی که توسط موشک های کروز مورد حمله قرار 

می گیرند مفید نیست.

EPA

خبر 
پلاس

همه کمک های نظامی واشنگتن به تل آویو
وال استریت ژورنال فهرست ویژه ای از ساح هایی را که دولت بایدن 

از ابتدای جنگ برای ارتش اسرائیل ارسال کرده است، منتشر کرد:
 1۵ هزار بمب

 ۵۷ هزار گلوله توپ
BLU-109 100 بمب 

Mk82 ۵000 بمب 

Mk84 ۵400 بمب 
GBU-39 1000 بمب 

JDAM 3000 بمب 


